UNIVERSIDAD DE COLIMA
ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUELICA NACIONAL No. 001/2013

En la ciudad de Colima, capital del Estado del mismo nombre, siendo las doce

horas del dia diecisiete de enero del ano dos mil trece, se reunieron en la Sala

Cinco A de la Direccior General de Desarrollo del Personal Académico, Campus

Central de la Universidad de Colima, sita en avenida Universidad numero

trescientos treinta y tres, colonia las viboras de esta ciudad, a efecto de llevar a

cabo la Junta de Aclaraciones de lz Licitacion senalada en la presente acta, por la

convocanie los funcionarios uriversitarios: Licenciada ARIANNA SANCHEZ

ESPINOSA, Representante del Presiderte del Comité de Adquisicién de Bienes y
Contratacion de Servicios y Arrendamientos, MTRO. CHRISTIAN JORGE

TORRES ORTIZ ZERMENO, Secretaric Ejecutivo; como Vocales: C.P. BERTHA
GUADALUPE ESCOBAR GUERRA, Contralora General; LIC. DOROTEO GARCIA

LOZANO, Abogado Gereral; LIC. ROGELIO VAZQUEZ GALLARDO, Director

General de Patrimonio Universitario, MTRO. REFUGIO HUMBERTO TENE,

Contralor Social; DRA. MARTHA ALICIA MAGANA ECHEVERRIA, Directora

A General ce Planeacion y Desarrcllo; como asesores técnicos, M.C. FERMIN P.

/ ESTRADA GONZALEZ, ING. JOSF DOMINGO ANGUIANO SANTANA, ING.
/% JOSE CEJA LLAMAS, ING. HERNAN A. ESCALERA PEREZ Y NG. HECTOR
/] TORRES LOPEZ, ING RAFAEL VALADEZ MENESES; por parte de los licitantes:
LUIS ALBERTO GODINA de la emoresa SISTEMAS Y

/" /,/ TELECOMUNICACIO'\JE DIGITALES SA. DE CV y RAFAEL CELIS Q)

BARRANCA de la empresa AVANCES TECNICOS EN INFORMATICA, S.A. DE
C.V.

Presidio la presente junta la LICDA. ARIANNA SANCHEZ ESPINOSA,

Va Representante del Presidente del Comiteé de Adquisicion de Bienes y Contratacion
‘l } de Servicios y Arrendamientos de la Unversidad de Colima, habiendo dado inicio
( U a la junta a las doce horas del dia de su fecha, quien procedid a realizar las

aclaraciones que a continuacion se detallan.

PRIMERA.

Que la norma que rige esle procadimiento de Licitacion Fblica Nacional, es el
Reglamento de Adquisicion de Bienes y Contratacion de Servicios y
Arrendamientos de la Universidad de Coima. ~

e

SEGUNDA
Que los recursos para esta lizitacion provienen del Programa Integral de
/ Fortalecimiento Institucional (PIFI 2012).

~ TERCERA
Se hace constar que debido a los plazos establecidos para el cumplimiento en el
gjercicio los recursos con los que se adguiriran los bienes licitados y con
fundamento en el articulo 33 del Reglamento de Adqguisicion de Bienes vy
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Contratacion de Servicios y Arrendamientos de la Institucién, este Comité acuerda
modificar las fechas de Presentacion de Propuestas Técnicas y Econdmicas y del
Fallo de la presente, quedando como a continuacion se datalla:

- No.de Presentacion ae proposicionesy Acto de Fallo
_licitacién | | apertura técnice y sconém ca Fehl >
001/2013 24/01/72013 29/01/2013 i
09:30 Horas - 12:00 Horas
Aula 5-A Dir. Gral. de Desarrollo del Aula 5-A Dir. Gral. de
Personal Académico Desarrollo del Personal
B Academico

Asi mismo, se informa que los provaedores que resulten adjudicades en el fallo de
este procedimiento, deberan presentar las facturas correspondientes en las fechas
requeridas por el Comité.

PREGUNTAS DE LA EMPRESA SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES
DIGITALES, S.A.DE C.V.

B. De caracter técnico:
1. Enlas partidas 1, 2, 3, 4, 6 7, 8 y 9 correspondiente a Equipos de computo
solicitan que el disco durc cuente con garantia pre-falla. Se solicita a la
convocante especificar a qué se refiere. '
Respuesta: Los equipos deben ser probados antes de la entrega.

En la partida 3 correspondiente a 58 equipos de coémputo solicitan a 58
equipos de computo solicitan que incluya tarjeta de video AMD Radeon HD
7750 1GB. Pero el modelc que cumple con el resto de las caracteristicas
solicitadas cuenta con Tarjeta de Video NVIDIA GeForce GT640 1GB. Se
solicita a la convocante nos permita incluir cualquiera de las dos Tarjetas de
Video. ¢ Se acepta nuestra oroguesta”

Respuesta: Se acepta, o superior.

3. En la partida 6 Correspondiente a £ computacloras portatiles, solicitan |
' Pantalla LED HD antirreflejo con retroiluminacién ce 15.4" de diagonal, pero
el modelo cumple con el resto de caracteristicas solicitadas cuenta con
pantalla LED HD antirreflejo con retroiluminacion de 15.6"” de diagonal, se
solicita a la convocante nos permita incluir cualquiera de los dos tamanos
de pantalla, ;se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Se acepta.

4. En las Partidas 13, 14 y 15 corresponc entes a Servidores, solicitan que ,
incluya chipset Intel 5520, pero el modelo que cumple con el resto de las A~
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caracteristicas solicitadas cuentz con el chipset Intel Serie C600 el cual es
superior al solicitado. Se solicita a la convocante nos permita incluir
cualquiera de las dos opciones para promover la libre participacion de
marcas. ¢ Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Se aceptan cualquiera de los dos. Aclaracién: en las tres
partidas (13, 14, 15) la memoria soliciteda es a 1066MHz, no 1600MHz.

En la partida 16 correspondiente a 1 equipo de almacenamiento masivo en
Red, se solicita a la convocante especificar si la herramienta de
almacenamiento tiene que ser ccmpatible con los servidores a i0s que se
va a conectar, de igual forrna se solicita especificar como se va a conectar
(tipo de tecnologia) la NAS con los Servicores.

Respuesta: Si debe ser compalible con los servidores y la tecnologia
de conexion ETHERNET, el equipo tiene que ser montado en Rack.

PREGUNTAS DE LA EMPRESA AVANCES TECNICOS EN INFORMATICA, S.A.

DE C.
1

\'

A. De caracter administrativo:

Punto 1.2 FECHA, LUGAR Y CONDICIONES DE ZNTREGA.- Senalan que
el plazo de entrega equipos de computo no debe ser mayor a 30 dias
naturales, sin embargo, los equipos que solicitan son de configuracion
especial y adicionalmente tienen que pasar por un proceso de instalacion
de ia licencia institucional del sistema operativo. Por lo anterior es dificil
lograr la entrega total en 30 dias. Solicitamos atentamente se modifique
esta punto y se den 45 dias para la entrega de los equipos de computo. ¢se
acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Se acepta solo para las partidas que se refieran a equipo
de computo de escritorio y portatiles.

Punto 1.2 FECHA, LUGAR Y CONDICIONES DE =NTREGA.- Senalan que
la entrega de los bienes se realizara en oS lugares que senalara la

corivocante en el momento de la firma del conwrato, sin embargo, para
poder calcular nuestros costos de transporte y maniobras es importante !

conocer de manera especifica lcs lugares de entraga de cada partida. ¢es
posible que nos informen esto antes de la enirega de la propuesta
economica?

Respuesta: Las entregas se deberan realizar 2n las instalaciones de
las cinco delegaciones que conformzn a la Universidad (Manzanillo,
Tecoman, Colima, Coquimatlan y Villa de Alvarez).
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Punto 1.2 FECHA, LUGAR v CONDICIONES DE ENTREGA.- En este
punto solo especifican el tiempo de entrega para el equipo de computo.
Asumimos que el rmismo tiempo da entrega aplicara para todas las partidas,
aungue no se trate de equipos de computo. ;es correcta nuestra
apreciacion? '
Respuesta: Para las partidas que no se refieren a equipo de computo
de escritorio y portatiles, el tiempo de entrega sera de 30 dias
naturales.

Punto 1.7 de las bases de licitacicn. Indica gue es obligacion de la empresa
adjudicada es proporcionar asistencia técrica y de servicio necesaria
cuando le sea requerido por el usuario de la dependencia o plantel. Este
servicio solo se refiere a fallas en el hardware v no en software. ;Es
correcta la apreciacion?

Respuesta: Es correcta su apreciacion.

FPunto 3.12 Carta ¢ Cartas del rapresentante legal en México de la empresa
fabricante de los equipos proguestos (Computo de escritorio, Portatiles y
Apple). Se solicita carta de distribuidor autorizado vy respaldo como obligado
solidario. =n el caso de Apple ric otorga carta de obligado solidario, solo de
distribuidor autorizado. Solicitamos se acepte esta carta para cumplir el
requisito especifico para los equipos Appls. ;Se acepta nuestra propuesta?
Respuesta: Se acepta. Sin embargo, ademas de la carta de distribuidor
autorizado, se requiere evidsncia de responsatilidad de la garantia
durante el periodo solicitado (1 afo), zon tiempo de atencion maximo
de dos dias habiles.

Punto 3.12 Carta ¢ Cartas del representante legal en México de la empresa
fabricante de los equipos oropuesios (Computo e escritorio, Portatiles y
Apple). Solicitan carta de distribuidor autorizade vy obligado solidario y
después solicitan otra carta que respalde la propuesta presentada.
Entendemos que con la carta ce obligado soliderio se cubre la carta de
respaldo de la propuesta. Solcitamos se pida soio la carta de obligado
solidario para los equipos de computo de escritorio y portatiles. ¢ se acepta
nuestra propuesta?

Respuesta: Se acepta su propuesta.

B. De caracter técnico:

Anexo 1.- Partida 1.- Solicitan chasis minitorre, sin embargo, por el tipo
de configuracion general del equipo permite entregar en chasis SFF, el
cual ademas de no afectar en nega el rendimiento del equipo, ofrece
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ventajas adicionales como: ahorro de energia al tener una fuente de

poder de 250w en lugar de 350w gque tienen los gabinetes minitorre,

ahorro de espacio y facilided para e usuario, genera menos calor y

adicional a todo lo anterior tiene un costo mencr. Por lo cual solicitamos

se nos permita ofertar chasis SFF. ; Se acepta nuestra propuesta?
Respuesta: No se acepta.

2. Anexo 1.- Partida 1: Solicitan copia simgle de los certificados NOM
(Norma Oficial Mexicana) y CSA. De acuerdo al Diario Oficial de la
Federacion del 17 de Agosto ¢el! 2010 menciona que los Estados Unidos
Mexicanos acepta comc normas equivalentes a ia NOM las normas
ANSI/UL 60065 y UL 6500, asi como las CAN/CSA-C22.2. Por esta razdn
entendemos que al presentar cualguiera de los 3 Certificados
cumpliremos con este punto. ;&8 correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Se acepta. Aclaracién: las normas equivalentes son

ANSI/UL 60950-1 y CAN/CSA-C22.2 No. 60950-7-07 (ambas, segunda

edicion).

3. Anexo 1.- Partida 1: solicitan monitor de 21.5” en diagonal con tecnologia

/ - LED, Contraste Pixel Pitch .248mm, Resolucion de 1920*1080. Para
e garantizar la calidad del rmonitor solicitamos se agregue a las

especificaciones presentar la certificacion EFEAT Gold. ¢se acepta
nuestra propuesta?
Respuesta: Se acepta.

4. Anexo 1.- Partida 2.- Solicitan chasis minitorre, sin embargo, por el tipo
de configuracion general del equipo pzarmite entregar en chasis SFF, el
cual ademas de no afectar en nada ¢l rendimiento del equipo, ofrece
ventajas adicionales como: ahorro de energia al tener una fuente de

poder de 250w en lugar de 350w que tienen lcs gabinetes minitorre,’

adicional a todo lo anterior tiene un costo mencr. Por lo cual solicitamos

# ahorro de espacio y facilidad para €' usuario, genera menos calor y

se nos permita ofertar chasis SFF. ;se acepta nuestra propuesta?
Respuesta: No se acepta.

5. Anexo 1.- Partida 2: Solicitan copia simple de los certificados NOM
(Morma Oficial Mexicana) y CSA. De acuerdo al Diario Oficial de la
Federacion del 17 de Agosto dei 2010 menciona que los Estados Unidos
Mexicaros acepta comc normas equivalentes a la NOM las norma
ANSI/UL 60085 v UL 6500, asi como las CAN/CSA-C22.2. Por esta razén
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entendemos que al presentar cualquiera ds los 3 Certificados A -
cumpliremos con este punto. ;=3 correcta nuestra apreciacion? =
Respuesta: Ya se contesto previamente (pregunta 2).

5. Anexo 1.- Partida 3.- Solicitan Disco duro de 2TB 6.0 gb/s. solicitamos se
nos permita oferiar una configuracion de 2 discos duro de 1TB 7200rpm,
SATA Il 6.0Gb/s. ;se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Si se acepta.

7. Anexo 1.- Partida 3.- Sclicitan tarjeta de Video AMD Radeon HD7750,
esta tarjeta solo esta disponitle para ura marca y modelo especifico. Con
el fin de garantizar la libre participacic~ sclicitamos atentamente se nos
permita ofertar con una taneta de la rmisma merca con caracteristicas
similares. ;,Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Si, Nvidia GeForce GT €40 1GB, o superior.

/] 8. Anexo 1.- Partida 3.- Solicitan chasis minitorre, sin embargo, por el tipo
de configuracion general del equipo parmite entregar en chasis SFF, el
cual ademas de no afectar en nada el rendimiento del equipo, ofrece
ventajas adicionales como: ahorro de energia al tener una fuente de
poder de 250w en lugar de 350w que tienen los gabinetes minitorre,
ahorro de espacio y facilided para e! usuario, genera menos calor y
adicional a tedo lo anterior tiene un costo mencr. Por lo cual solicitamos
y se nos permita ofertar chasis SFF. ; se acepta nuestra propuesta?
( ,\ Respuesta: No se acepta.

9. Anexo 1.- Partida 3: Solicitan copia simple de los certificados NOM
(Norma Oficial Mexicana) y CSA. De acuerdo al Diario Oficial de la
Federacién del 17 de Agosto cel 2010 menciona que los Estados Unidos
Mexicanos acepta comc normas equivalentes a la NOM las normas
ANSI/UL 60065 v UL 6500, asi como las CAN/CSA-C22.2. Por esta razén
entendemos que al presentar cualquiera de los 3 Certificados
cumpliremos con este punto. j£s correcta nuestia apreciacion?

Respuesta: Ya se contestd previamente (pregunta 2).

10.Anexc .- Partida 4.- Solicitan Procesador Intel Ccre 15-3470T de 3mb
Cache 2.9ghz. Este procesador no esta disponible y el que suple es el
intel Core 15-3470S de €mb cache, 2.9ghz. adicional a la diferencia del
Cache el procesador que solicitan 15-3470T es de 2 Nucleos y el 15 3470S
es de 4 Nucleos. Por lo anterior sclicitamos que se modifique las
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especificaciones y se solicite minimo Intel Core 15-3470S de 6Mb Cache,
2.9ghz y 4 Nucleos. ;se acepta nuestra propuesta?
Respuesta: Se acepta su propuesta.

11.Anexo 1.- Partida 4.- Solicitan memoria RAM de 1333Mhz. Para tener
mayor eficiencia en &l equipo sugerimos se mod figu2 a Memoria RAM de
1600Mhz. ;se acepta nuestra propuesta?
Respuesta: El requisito minimo, sigue siendo a 1333MHz.

12.Anexo 1.- Partida 4: solicitan monitor d2 21.5” en diagonal con tecnologia
LED, Contraste Pixel Pitch .248mm. Para garant zar 1a calidad del monitor
solicitamos se agreqgue a les especificacicnes presentar la certificacion
EPEAT Gold. ¢se acepta nuestra propuasta?
Respuesta: No se acepta.

18.Anexo 1.- Partida 4: Solicitan copia simple de los certificados NOM
(Morma Oficial Mexicana) y CSA. De acuerdo al Diario Oficial de la
Federacion del 17 de Agosto de! 2010 menciona que los Estados Unidos
Mexicanos acepta comc norrras equivalentes a la NOM las normas
ANSI/UL 60065 v UL 6500, asi como las CAN/C3SA-C22.2. Por esta razon
entendemos que al presentar cualquiera de los 3 Certificados
cumpliremos con este punto. 4 £s correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Ya se contestd previamente (pregunta 2).

14.Anexo 1.- Partida 6: Sclicitan Procesacor intel Core 17-3610QE, 2.3GHz.
Este procesador limita a ung marca y modelo especifico. Con el fin de
= garantizar la libre participacion soliciternos atentamente se nos permita
? ofertar con un procesador Intel Core |7-3520M de 2.9Ghz. ;se acepta
nuestra propuesta?
Respuesta: No se acepta, debe incluir procesacior de 4 cores fisicos.

15.Anexo 1.- Partida 6: Solicitan pantalla .LED HD de 15.4". este tamafno de
pantalla limita la participacion a una marca v modelo especifico. Con el fin
de garantizar la libre participacion solicitamos se nos permita ofertar una
pantalla de 156" con resolucion de 1366*768. ;se acepta nuestra
propuesta?
‘ Respuesta: El tamario de pantaila s! se aceptza, pero la resolucion
minima requerida es de 1600 x $00.




16.Anexo 1- Partida 6: para asegurar la calidad cel equipo solicitamos se
agregue la cerificacion EPEAT Gold al equipo. ;Se acepta nuestra
propuesta”?
Respuesta: Si se acepta.

17.Anexo 1.- Partida 6. Solicitan copia simple de los certificados NOM
(Norma Oficial Mexicana) y CSA. De acuerdo al Diario Oficial de la
Federacién del 17 de Agosto del 2010 menciona que los Estados Unidos
Mexicanos acepta comc normas equivalentes a ‘a NOM las normas
ANSI/UL 60065 v UL 6500, asi comio les CAN/CSA-C22.2. Por esta razén
entendemos que al presentar cualquiera de los 3 Certificados
cumpliremos con este punto. ; £s correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Ya se contestd previamente (pregunta 2).

18.Anexo 1.- Partida 7: Solicitan Procesador Intel Core 15-3610ME, 2.7GHz,
) 3MB Cache, 2 Nucleos. Este procesador limite 3 una marca y modelo
i especifico. Con el fin de carantizar la libre participacion solicitamos
atentamente se nos permita cfertar con un procesador Intel Core 15-
3360M de 2.8Ghz., 3MB Cache, 2 Nucleos. ;se acepta nuestra
propuesta?
Respuesta: Se acepta.

19.Anexo 1- Partida 7: para aszgurar la celidad cel equipo solicitamos se
agregue la certificacion EFEAT Golc al equipo. ¢Se acepta nuestra
propuesta?
Respuesta: No se acepta.

20.Anexo 1.- Partida 7. Solicitan copia simple de los certificados NOM
(Norma Oficial Mexicana) y CSA. De acuerdo al Diario Oficial de la
Federacion dal 17 de Agosto del 2010 menciona gue los Estados Unidos ’}\
Mexicanos acepta comc normas equivalentes a ia NOM las normas’ \
ANSI/UL 60065 v UL 6500, asi como las CAN/CSA-C22.2. Por esta razon
entendemos que al presentar cualquiera de los 3 Certificados ‘

| cumpliremos con este puntc. ;=s correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Ya se contesto previamente (pregunta 2). K

/ 21.Anexo 1.- Partida 8.- Solicitan Tarjeta de video Intel HD 4000 vy
- Procesador Core i3-3110M. Esta tarjeta de video no es compatible con el
procesador. La tarjeta compaible es Intel HD 3000. Solicitamos se

modifique la especificacion. ¢ se acepia nuestra propuesta?
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Kespuesta: No se acepta, el procesador trae integrado el chip de video
Intel HD 4000.

22.Anexo 1.- Partida 8: Solicitan copia simple de los certificados NOM
(Norma Oficial Mexicana) y CSA. De acuerdo al Diario Oficial de la
Federacion del 17 de Agosto del 2010 menciona que los Estados Unidos
Mexicanos acepta comc normas equivalentes a la NOM las normas
ANSI/UL 60065 v UL 6500, asi como las CAN/CSA-C22.2. Por esta razén
entendemos que al presentar cualguiera de los 3 Certificados
cumpliremos con este punto. ; =s correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Ya se contestd previamente (pregunta 2).

23.Anexo 1- Partida 8: para asegurar la calidad cel equipo solicitamos se
agregue la certificacion EPEAT Gold al equipo. ;Se acepta nuestra
propuesta?
Respuesta: No se acepta.

24.Anexo 1.- Partida 10: Solicitari ChipSet Intel 5520, sin embargo, este
chipset corresponde a un equipo descontinuado el equipo actualmente
disponible tiene un Chipset Intel C602. Solicitamos se modifique la
especificacion a Chipset Intel C602. ; se acepta nuestra propuesta?
Respuesta: Se acepta.

25.Anexo 1.- Partida 10: Solicitan copia simple de los certificados NOM
(Morma Oficial Mexicana) y CSA. De acuerdo al Diario Oficial de la
Federacion del 17 de Agosto del 2010 menciona que los Estados Unidos
Mexicarios acepta comc normas equivalentes a ia NOM las normas
ANSI/UL 60065 vy UL 6500, asi como las CAN/CSA-C22.2. Por esta razon
entendemos que al presentar cualquiera dz los 3 Certlflcados[
cumpliremos con este punto. ; =s correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Ya se contestd previamente (pregunta 2).

26.Anexo 1.- Partida 11: Solicitan ChipSet Intel 5520, sin embargo, este
chipset corresponde a un equipo desczontinuado el equipo actualmente
disponible tiene un Chipset Intel C&02. Solicitamos se modifique la
especificacion a Chipset Intel C602. ; se acepta nuestra propuesta?
Respuesta: Si se acepta.

27.Anexo 1.- Partida 11: Solicitan copia simple de los certificados NOM
(Norma Oficial Mexicana) y CSA. De acuerdo al Diario Oficial de la
Federacion del 17 de Agosto dei 2010 menciona que los Estados Unidos
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Mexicanos acepta comc normas equivalentes a la NOM las normas

ANSI/UL 80065 v UL 6500, asi como les CAN/CSA-C22.2. Por esta razon

entendemos que al presentar cualguiera de los 3 Certificados

cumpliremos con este punto. ;Es correcta nuestia apreciacion?
Respuesta: Ya se contesto previamente (pregunta 2).

28.Anexo1.- Partida 12.- solo especifican ‘jue el chasis es de Rack. Pero no
dice de cuantas unidades. ¢, podrian aclarar este punto?
Respuesta: Una sola unidad.

29.Anexo 1.- Partida 12.- Soiicitan disco duro de 146Gb. No se especifica
cuantos. ¢ Podrian aclarar?
Respuesta: Uno solo.

30.Anexo 1.- Partida 12.- Salicitan fuente de poder de 495W, sin embargo,
esta fuente de poder no esté disponible para tocas las marcas. Con el fin
de garantizar la libre particicacion solicitamos nos permitan ofertar con
una fuente de poder de 460\, aclarando que esto no afecta en nada el
rendimiento del servidor vy adicionalmente ofrece menor consumo
eléctrico. ¢ se acepta nuestra propuesta?
Respuesta: Solo se acepta fuente de poder de 495W o superior.

31.Anexc 1.- Partida 16.- Solicitamos nos especifiquen que tipo de
conectividad requieren para que el almacenamiento se conecte con los
servidores y cuantas tarjetas controladoras.

Respuesta: El tipo de conactividad requerida es SAS.

32.Anexo 1.- Partida 17.- Solicitan Disco dura de 1TB de 7200RPM, sin
embargo. La configuracion para este equipo solo tiene discos duros de
1 5400RPM. Solicitamos se corrija esta caracteristica. ;se acepta?
Respuesta: Se acepta.

33.Anexo1.- Partida 28.- Solicitan Impreso Braile IRomero PRO 50. Esta
impresora ya no esta dispeniole en el mercaco. La impresora que se
encuentra disponible es la Basic DV4. Esta impresora mejora las

- caracteristicas de la anterior al tener 100 caracteres por segundo en lugar
/ de 50 sin afectar el costo del egquipo. Solicitemos se modifique la
- especificacion a ‘mpresora Brailz Basic DV4. ;Se acepta?

Respuesta: Se acepta.
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34.Anexo 1.- Partida 28.- Solicitan Impresora Braile Romero Pro 50. Todas [
las impresoras de este tipo necesitan de un software traductor que se
vende por separado el cual no lo estan solicitanco. ¢es necesario agregar
el software?

Respuesta: Sin software. Pero se solicita se cotice el Software como

una Subpartida.

35.Anexo 1.- Partida 29.- Solicitan Video Proyector 3D. modelo Dell S320. Al
especificar modelo y marca y al no ser este un equipo especializado
estan limitando la libre participacion. Sclicitamos atentamente se elimine
de las bases el modelo y marca y se dajen solo las especificaciones. ;se
acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Si, pero se omitird 1a marca BenQ.

36.Anexo 1.- Partida 29.- Solicitan Video Proyector 3D, sin embargo, en este
modelo el uso de 3D depende de muchos accesorios y elementos
adicionzles al proyecter. Lo cual resulta poco viable usar esta
caracteristica por lo cual solicitamos atentamente se elimine de las
caracteristicas el 3D. ;se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Si se acepta.

37.Anexo 1.- Partida 29.- Solicitan que el video proyector tenga conexién
HDMI. Solicitamos nos expliquen qué tipo de instalacion se realizara con
estos proyectores ya que al usar HOMi en instaiaciones fijas el costo del
cable HDMI de mas de 6Mts que garantice la calidad de video
incrementara considerablemente y resulta una opcidn poco viable.
Solicitamos se elimine de las caracteristicas el puerto HDMI. ;se acepta
nuestra propuesta?

\ Respuesta: No se acepta. v
7% N

\

38.Anexo 1.- Partida 29.- Solicitein Boligrafo interactive Opcional. Al ser I
opcional asumimos que no lo utilizaran en este momento por lo cual |
sugerimos se elimine de las caracteristicas puesto gue esto limita la libre '

,j
0 participacion. ;se acepta nuestra propuesta? K

Respuesta: Se acepta, se omite este requisito.

39.Anexo 1.- Partida29.- solicitan puerto de control par usb, sin embargo. La
gran mayoria de los proyectores que actuamente se encuentran /
disponibles tienen un puerto RJ45 para control y soporte y esto es mucho
mas eficiente. Solicitamos atentamente se modifiqgue esta especificacion a
> puerto RJ45 para control. ,se acepta nuestra propuesta? \
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Respuesta: Se acepta.

40.Anexo 1.- Partida 30.- solicitar. Videc Froyector Dell Modelo 1210S. seto
lirnita la libre participacion. Solicitamos se eliminz 1a marca y modelo y se
dejen solo las caracteristicas. ;sg acepta?

Respuesta: Se acepta.

41.Anexo 1.- Partica 30.- Soclicitan Video Proyector con resolucion SVGA
800*600. Esta resolucicn no es la optima para computadoras con
Windows 7 que es la mayor case instalada de la Universidad, lo minimo
recomendable es la Resolucidn XGA 1024*768. Solicitamos atentamente
se modifique la especificacior. ;,se aceota nuestra propuesta?
Respuesta: No se acepta.

42.Anexo 1.- Partidas 29, 30 y 32.- los proyectores que estan solicitando son
de tecnologia DLP, sin embargc, la tecrnologia mas usada y recomendada
para proyeccion en salores de clases por la calidad en la proyeccion en
su gama de colores y en los hlancos gs la tecnoiogia LCD. Por lo anterior
solicitamos que se modifique la especificacion a solo tecnologia LCD. ;se
acepta?

Respuesta: Se aceptan cualquiera de las dos tecrologias. (Pendiente)

’ / 43.Anexo1.- Partida 32.- solicitan Video Proyzcter Dell Modelo M410HD.
seto limita la libre participacion. Solicitamos se elimine la marca y modelo
y se dejen solo las caractaristicas. ¢se acepta?

Respuesta: Se acepta.

,/{\ Se hace constar que los proveedores que o comparecieron a la Junta de
| Aclaraciones, aun habiendo adquirido las bases de la Licitacion Publica Nacional
No. 001/2013, deberan acatar los acuerdos tomados en la misma.

Se hace saber a los licitantes que con base en el articulo 33 del Reglamento de
Adquisicion de Bienes y Contratacion de Sarvicios v Arrendamientos de la
Universidad de Colima, no habra otra Junta de Aclaraciones y que la presente acta
forma parte integral de las propias bases de este. licitacion.

No habiendo otros puntos que trater, se dio por concluida la Junta de
Aclaraciones, levantandose para constancia ia presente acta, siendo trece horas

con quince minutos del dia de su inicio, firmando al calce los que en ella
intervinieron y quisieron o supieron hacerlo.
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